
 1 

 

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J. E. PURKYNĚ 

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii (č. 24) 

 

 

Zápis ze schůze výboru konané 3. 10. 2023 

 

 

Přítomni: prof. P. Pazdiora, dr. J. Kynčl, dr. J. Částková, dr. K. Fabiánová, dr. P. Křížová, dr. 

V. Němeček, dr. H. Zákoucká, dr. K. Fajfrlík, dr. B. Macková, dr. Trmal 

 

Omluveni: prof. J. Beran, prof. R. Chlíbek, dr. P. Petráš, dr. J. Vlčková, 

 

1. Prof. Pazdiora informoval výbor, že aktuálně má SEM 283 členů, bylo odsouhlaseno 

přijetí dvou nových členů, Ing. Daniela Křivská, Ph.D., Unilabs Diagnostics k.s., a Mgr. 

Klára Smetanová, DiS., KHS Středočeského kraje. 

2. Dále Prof. Pazdiora informoval, že pracovní komise Ministerstva zdravotnictví dne 7. 9. 

2023 schválila všemi hlasy vytvoření nové odbornosti hygiena a epidemiologie, resp. 

epidemiologie. Současně byl schválen nový výkon OČKOVÁNÍ AMBULANTNÍM 

SPECIALISTOU V ODBORNOSTI HYGIENA A EPIDEMIOLOGIE, 

EPIDEMIOLOGIE, MIMO PRAVIDELNÉ, VČETNĚ OČKOVACÍ LÁTKY, KTERÁ 

JE HRAZENA Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ.  

3. Členy výboru SEM byly 11 hlasy schváleny další aktivity vedoucí k co nejrychlejšímu 

schválení očkování pracovníky s odborností hygiena + epidemiologie, resp. 

epidemiologie.  

4. Na základ souhlasu výboru SEM byl odeslán 27. 9. 2023 dopis ministru Válkovi, ve 

kterém je požadováno, aby příslušné legislativní úpravy týkající se výše zmíněného 

očkování byly ve veřejném zájmu schváleny co nejdříve. 

5. Prof. Pazdiora seznámil členy výboru s nepříznivou finanční situací časopisu 
Epidemiologie, mikrobiologie, imunologie (EMI). Dr. Křížová předložila fakta o 

nákladech spojených s vydáváním časopisu a o finanční bilanci za poslední roky. Proto 7. 

11. 2023 proběhne jednání předsedy SEM a vedoucí redaktorky EMI s předsedou ČLS o 

neutěšené finanční situaci EMI. V diskusi Prof. Pazdiora zdůraznil nutnost udržení 

českého časopisu s impact faktorem (IF).  

6. Dále byl předmětem jednání zákon o elektronizaci zdravotnictví a po široké diskuzi byla 

schválena reakce SEM: “Text tohoto zákona neřeší spoluúčast hygienické služby potažmo 

epidemiologů, kteří by měli mít možnost se k systému připojit“. Uvedený text prof. 

Pazdiora zaslal Dr. Veselé z ČLS. 

7. K návrhu zákona o zdravotních službách nebyly připomínky. 

8. Na žádost náměstka Pavlovice byl zaslán návrh na 2 členy SEM do Národního institutu 

pro zvládání pandemie do skupiny Epidemiologie a prevence – prof. Pazdiora, dr. Kynčl. 

9. Jednání NIKO proběhne 27. 11. 2023. 

10. Byla přijata garance a záštita Mezikrajského semináře epidemiologů, který je plánován na 

14. - 16. 5. 2024 s místem konání v Lázeňském domě Beethoven v Teplicích. 

11. Prof. Pazdiora seznámil členy výboru s žádostí doc. MUDr. Rožnovského o spolupráci 

SEM na kongresu KMINE 2024 a o členství prof. Pazdiory ve vědecké radě kongresu 

KMINE. 

12. Dr. Jindrák a dr. Křížová abdikovali na další činnost v oborové komisi pro mikrobiologii 

ustanovené ČLK. Oběma patří poděkování za svědomitou dlouholetou činnost v této 

komisi. V případě požadavku vedení ČLK přistoupí výbor SEM k návrhům na doplnění 

komise. 

13. Pozvání na odborné akce v roce 2024: 

 Mezioborový seminář Třeboň, 17. - 19. 1. 2024  

 Tomáškovy dny mladých mikrobiologů 6. - 7. 6. 2024 



 2 

 

 Pečenkovy epidemiologické dny v Plzni, 11. - 13. 9. 2024 

 KMINE 2024: Klinika infekčního lékařství Fakultní nemocnice Ostrava a Lékařské 

fakulty Ostravské univerzity vás zvou na XXVII. česko-slovenský kongres o 

infekčních nemocech a X. kongres klinické mikrobiologie, infekčních nemocí a 

epidemiologie KMINE 2024, 19. - 21. 9. 2024 CLARION CONGRESS HOTEL 

OSTRAVA 

14. Prof. Pazdiora představil plán odborných seminářů všech tří společností (SEM, SIL, SLM) 

v Lékařském domě na rok 2024, který byl odeslán na Českou lékařskou společnost: 

6. 2. Infekce spojené s migrací (J. Dlhý, P. Pazdiora) 

5. 3. Infekce imunosuprimovaných pacientů (M. Holub)  

2. 4. Doporučené postupy v klinické mikrobiologii (P. Paterová, V. Adámková) 

7. 5. Parazitologie (F. Stejskal, K. Fajfrlík) 

4. 6. Zoonózy (M. Špačková, H. Orlíková) 

3. 9. Prevence infekcí chirurgické rány spojených se zdravotní péčí (SSI) a očkování   

zdravotnických pracovníků (P. Smejkal, L. Hobzová) 

1. 10. Invazivní streptokokové infekce (M. Štefan, O. Džupová) 

5. 11. Kazuistiky (T. Bergerová, E. Bébrová) 

3. 12. Legionelózy (V. Drašar, I. Martínková) 

 

 

 

Další jednání výboru se uskuteční 5. 12. 2023 v 10 hod. 

 

MUDr. Kateřina Fabiánová, Ph.D.    prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc. 

vědecký sekretář SEM     předseda SEM 


